[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2011 № 393
О внесении изменений в Положение о муниципальном
земельном контроле на территории муниципального

образования «Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района Московской области

утвержденное постановлением главы муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск» Воскресенского

муниципального района Московской области

от 24.08.2009г. №168

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, а так же в связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 18.07.2011г. №242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 24.08.2009г. №168 следующие изменения:

1.1. В подпункте 9.1. пункта 9 после словосочетания «законодательства, с указанием сроков их устранения» дополнить словосочетанием «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животных, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»;

1.2. Пункт 9 дополнитьть подпунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5.
Оформлять и подписывать распоряжения (приказы) о проведении плановых (внеплановых), выездных (документарных) проверок.».

1.3. В абзац 4 пункта 11 внести следующие изменения:

1.3.1. Словосочетание «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словосочетанием «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;

1.3.2. После словосочетания «свидетельствующих о наличии признаков нарушений земельного законодательства» дополнить словосочетанием « - на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

1.4. В абзаце 5 пункта 11 словосочетание «Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства», заменить словосочетанием «Внеплановая выездная проверка юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2. Управлению по общим и организационным вопросам администрации (Николаева М.А.) опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети Интернет в течении трех дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск

    В.В. Болдин